Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.10/19/144
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101003:F002
Datum uitspraak 16-04-2019
R-C mr. W.]. Geurts - de Veld
Curator mr P.C.M. Ouwens

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Mari-Mari Holding B.V. 16-05-2019
1

Gegevens onderneming

Mari-Mari Holding B.V. is opgericht op 30 december 2002 en gevestigd aan de 16-05-2019
Oostdijk 23, 3261 KB te Oud-Beijerland. Statutaire zetel Oud-Beijerland. 1
Handelsregister 24343566.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten van de 16-05-2019
onderneming uit het uitoefenen holdingactiviteiten van een financiéle holding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 195,00 € -34.565,00
2018 € 2.959,00 € -393.593,00
2017 € 103.209,00 € -184.557,00 € 584.293,00

2016 €113.408,00 €-172.080,00 € 787.773,00



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2019 en 2018 zijn ontleend aan de kolommenbalans zoals
deze uit de administratie blijkt. Het resultaat geeft geen juist beeld
aangezien de kosten niet volledig zijn verwerkt in de administratie evenals
de omzet managementfee. Daarnaast is de beginbalans niet ingevoerd
waardoor een onjuist balanstotaal blijkt uit de administratie. De cijfers 2019

zijn bijgewerkt tot 15 april 2019.

De cijfers van 2017 en 2016 zijn ontleend aan de desbetreffende

jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
16-7-2019

t/m
14-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28,85 uur

totaal 28,85 uur

Toelichting bestede uren

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouders en tevens bestuurders zijn Toce Holding B.V. (50%) en 16-05-2019
Ceja Holding B.V. (50%). Middellijk bestuurders zijn M.J. Schipper en M.M. 1
Schipper - van der Pluijm.

Mari-Mari Holding B.V. is 100%-aandeelhouder van Schipper Schoenmode

B.V., welke eveneens failliet is verklaard op 16 april 2019.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 16-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

1) De verzekeringen zijn in onderzoek. Lopende verzekeringen zullen door de 16-05-2019
curator worden beéindigd. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. De bedrijfsruimte werd gehuurd door Schipper 16-05-2019
Schoenmode B.V. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijk bestuurders liggen er meerdere oorzaken ten grondslag 16-05-2019
aan het faillissement. In 2013 heeft men het faillissement aan moeten vragen 1

voor een andere sterk verlieslijdende vennootschap die onderdeel uitmaakte

van de groep. Door dit failissement werd de rekening-courant door de bank

ingeperkt en ging er veel liquiditeit verloren. Tevens was er na de

kredietcrisis een sterk afnemende vraag naar schoenen. Het

consumentengedrag veranderde door de opkomst van het internet en de

leegstand in de middelgrote gemeenten. Dit alles ging gepaard met

margeverlies bij de dochter Schipper Schoenmode B.V. en oplopende kosten

van o.a. financiering.

Kort voor het faillissement werd het betalingsverkeer van de
inkoopvereniging stopgezet, waardoor een reorganisatie in gang moest
worden gezet. Het reorganisatieplan was in een vergevorderd stadium, maar
kon op het laatste moment geen doorgang vinden, omdat de familie niet
garant wilde staan voor de financiering. Hierdoor waren de middellijk
bestuurders genoodzaakt om zelf het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2019
Personeelsleden
0 1
1) Bij de onderneming was geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2019
Personeelsleden
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
N.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Nt 16-05-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I not 16-05-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 16-05-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1) De curator heeft in het pand winkelinventaris aangetroffen en tevens een
auto. Op deze bedrijffsmiddelen is een pandrecht gevestigd. De curator zal in
overleg met de pandhouder de aanwezige inventaris en auto verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1) De curator is bekend met fiscale schulden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1) Verkoop van de bedrijffsmiddelen in overleg met de pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1) De curator heeft in het pand voorraad aangetroffen. Op deze voorraad is
tenminste één pandrecht gevestigd. De curator zal in overleg met de
pandhouders de aanwezige voorraad verkopen en bekijkt de mogelijkheden
van een uitverkoop.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1) Verkoop voorraad in overleg met pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

1) In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I 1) Nadere inventarisatie van andere activa.

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I In deze onderneming is geen sprake van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 78.260,88

1) De ING bank heeft haar vordering ingediend. Aangezien Mari-Mari Holding
B.V. mede aansprakelijk is voor de schulden van Schipper Schoenmode B.V.
en vice versa is de schuld van Schipper Schoenmode B.V. tevens in deze
vordering begrepen.

5.2 Leasecontracten

I 1) Van leasecontracten is de curator niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

1) De ING Bank en GMS Verbund GmbH stellen zekerheden te hebben,
waaronder pandrecht, en de curator is hierover geinformeerd. De curator
onderzoekt of de zekerheden rechtmatig zijn gevestigd en voert hierover
overleg.

5.4 Separatistenpositie

I 1) In onderzoek.

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

1) De curator heeft diverse claims van eigendomsvoorbehoud ontvangen.
Deze zullen op een zo kort mogelijke termijn worden afgewikkeld door de
curator.

5.6 Retentierechten

1) In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

1) In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1)

- Onderzoek naar zekerheden door de curator;
- Afwikkeling van zekerheden;

- Afwikkeling van eigendomsvoorbehouden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



6.4 Beschrijving

1) De curator heeft getracht een doorstart te realiseren. Hiervoor waren
meerdere gegadigden. De curator heeft diverse gesprekken gevoerd, maar
uiteindelijk zijn de gegadigden afgehaakt, waardoor er geen kandidaten
meer over waren voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I 1) De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I 1) De administratie dient nog te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

1) De onderneming bestaat sinds 2002. In de afgelopen zeven jaar zijn de
jaarrekeningen van 2015 en 2012 te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1) Een eventuele vordering uit hoofde van volstorting zou ruim zijn verjaard.

De curator doet hier geen verder onderzoek naar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1) In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

1) In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I 1) De administratie dient nog te worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I 1) Onderzoek van de administratie.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €54.318,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 864.354,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I 1) Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 1) Nadere inventarisatie crediteuren.

16-05-2019
E1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
mE1

16-05-2019
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 16-05-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 16-05-2019

1

9.3 Stand procedures

I not 16-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 16-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1) 16-05-2019
- Verkoop bedrijffsmiddelen en voorraad; 1

- Afwikkelen zekerheden;

- Afwikkelen eigendomsvoorbehouden;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 1) Nog niet te overzien. 16-05-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

14-8-2019 16-05-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I 1) Zie bij Plan van Aanpak. 16-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


